senevita

Am Maiegruen

Herzlich willkommen im Restaurant
Senevita Am Maiegriien

Schon sind Sie bei uns Gast!
Lassen Sie sich verwohnen und geniessen Sie
ein feines Men

Herzlichst Ihr Team Senevita Am Maiegrien
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Am Maiegruen

Fruhstlicksangebot

Maiegriien Zmorge 17.00
1Heissgetrank nach Wahi

1 Orangensaft

Brot & ein Gipfeli

Konfi, Honig & Butter

Auswahl an Kase & Aufschnitt

1 Fruchtsalat oder Birchermuesli

Eierspeisen nach Wabhl:
10melette, Rihrei, Spiegelei, gekochtes Ei  Aufpreis 4.00

Birchermuesli ohne oder mit Rahm 7.00/8.00

Verschiedene Sandwiches
Mit Kase / Schinken / Salami / Fleischkase 6.50
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Mittagsangebot
Suppen

Tagessuppe
Gemusebouillon mit Backerbsen
Gemusebouillon mit Ei

Salate

Griner Salat
Gemischter Salat

6.00
6.00
6.00

5.00
7.00
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Menliangebot

Tagesment mit Suppe und Salat
Tagesmenu klein mit Salat und Suppe

Tagesmeni vegetarisch mit Suppe und Salat
Tagesmenii klein vegetarisch mit Salat und Suppe

Wochen Hit mit Salat und Suppe
Wochen Hit klein mit Salat und Suppe

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes Frites
Saisonale Ravioli mit Krauterbutter

gerdstete Kernen und geriebenem Kése
(Bitte wenden Sie sich gerne an unsere Service Personal)

21.50
18.50

21.50
18.50

22.50
19.50

22.50
22.50
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Desserts

Tagesdessert

Verschiedene Torten
Fruchtsalat ohne oder mit Rahm

Zvieri

Fleisch — Kéase Plattli
Fleisch — Kase Plattli fur zwei

Abendangebot

Tagesmeni Abend mit Suppe
Birchermuseli

4.00
5.50
6.00/7.00

15.50
26.50

15.50
7.00
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Getranke

Warm

Kaffee, Espresso, Kaffee koffeinfrei 4.40
Milchkaffee 4.80
Cappuccino, Latte Macchiato 5.20
Ovo, Schoggi 4.60
Tee, Punsch 4.40
Maiegrien Kafi mit Baileys und Rahm 6.60
Kafi Lutz, Kafi Zwtschgen 6.60
Kalt

Sinalco Cola, Cola Zero, Rivella, ElImer Citro

Schorle, Sinalco 33cl 4.70
Schweppes Tonic 20cl 4.70
Rivella, Apfelsaft, ElImer Citro 150cl 6.70
Mineralwasser Henniez leicht prickelnd, stil 33cl 4.70

100cl 7.00




senevita

Am Maiegruen

Orangensaft 20cl  2.70
Orangensaft 30cl  3.70
Haggliger Wasser 20cl  1.00
Sirup 20cl  1.60
Sirup 30cl  2.60
Suure Most alkoholfrei 49cl  5.70
Aperitiv

Aperol Spritz 20cl  9.70
Prosecco Goccia d’Oro DOC 10cl  6.70
Sanbitter San Pelegrino alkoholfrei 10cl  4.70
Bier

Feldschldsschen 33cl 5.00
Feldschldsschen alkoholfrei 33cl 5.00

Bilz Panaché alkoholfrei 33cl 5.00
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Weisswein

Epesses Fonjallaz, Chasselas 50cl  25.50
10cl 5.70

Gespritzter siiss oder sauer 20cl 5.70

Fischertropfli, Cuvée de Blancs 75cl  36.50

Riesling — Sylvaner, Schinznacher 75cl  37.50

Rotwein

Couvée Rouge 50cl  25.50
10cl 5.70

Pinot Noir, Schninzacher 75cl  43.50

Quattronotti Salento 75cl  37.50

Roséwein

Maraudeur Oeil de Perdrix du Valais 75cl  38.50

10cl 6.70
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Sofern nicht anders vermerkt, verwenden wir Schweizer Fleisch, Fisch
und Backwaren.

Unser Brot, das wir zu Suppe und Salat reichen ist ausschliesslich
Schweizer Brot. Unseren Kaffeebohnen sind gerdstet in der Schweiz,

Bio ™= und Max Havelaar Fair Trade Zertifiziert
Betreffend Allergenen und Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an unser
Servicepersonal. Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% MwSt.




