

Herzlich willkommen im Restaurant Senevita Am Maiegrüen

Schön sind Sie bei uns Gast! Lassen Sie sich verwöhnen und geniessen Sie ein feines Menü

Herzlichst Ihr Team Senevita Am Maiegrüen



Frühstücksangebot

Maiegrüen Zmorge	17.00
1Heissgetränk nach Wahl	
1 Orangensaft	
Brot & ein Gipfeli	
Konfi, Honig & Butter	
Auswahl an Käse & Aufschnitt	
1 Fruchtsalat oder Birchermüesli	
Eierspeisen nach Wahl:	
10melette, Rührei, Spiegelei, gekochtes Ei Aufpreis	4.00
Birchermüesli ohne oder mit Rahm	7.00 / 8.00
Verschiedene Sandwiches	
Mit Käse / Schinken / Salami / Fleischkäse	6.50



Mittagsangebot

Suppen

Tagessuppe	6.00
Gemüsebouillon mit Backerbsen	6.00
Gemüsebouillon mit Ei	6.00

Salate

Grüner Salat	5.00
Gemischter Salat	7.00

Menüangebot

Tagesmenü mit Suppe und Salat	21.50
Tagesmenü klein mit Salat und Suppe	18.50
Tagesmenü vegetarisch mit Suppe und Salat	21.50
Tagesmenü klein vegetarisch mit Salat und Suppe	18.50
Wochen Hit mit Salat und Suppe	22.50
Wochen Hit klein mit Salat und Suppe	19.50
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes Frites	22.50
Saisonale Ravioli mit Kräuterbutter	22.50
geröstete Kernen und geriebenem Käse	
(Bitte wenden Sie sich gerne an unsere Service Personal)	

Desserts

Tagesdessert	4.00
Verschiedene Torten	5.50
Fruchtsalat ohne oder mit Rahm	6.00 / 7.00
Zvieri	
Fleisch – Käse Plättli	15.50
Fleisch – Käse Plättli für zwei	26.50
Abendangebot	
Tagesmenü Abend mit Suppe	15.50
Birchermüseli	7.00

senevita

Am Maiegrüen

Getränke

Warm		
Kaffee, Espresso, Kaffee koffeinfrei		4.40
Milchkaffee		4.80
Cappuccino, Latte Macchiato		5.20
Ovo, Schoggi		4.60
Tee, Punsch		4.40
Maiegrüen Kafi mit Baileys und Rahm		6.60
Kafi Lutz, Kafi Zwtschgen		6.60
Kalt		
Sinalco Cola, Cola Zero, Rivella, Elmer Citro		
Schorle, Sinalco	33cl	4.70
Schweppes Tonic	20cl	4.70
Rivella, Apfelsaft, Elmer Citro	150cl	6.70
Mineralwasser Henniez leicht prickelnd, stil	33cl	4.70
-	100cl	7.00

Orangensaft	20c1	2.70
Orangensaft	30cl	3.70
	• • •	4 00
Häggliger Wasser	20cl	1.00
Sirup	20c1	1.60
Sirup	30c1	2.60
Suure Most alkoholfrei	49c1	5.70
Aperitiv		
Aperol Spritz	20c1	9.70
Prosecco Goccia d'Oro DOC	10cl	6.70
Sanbitter San Pelegrino alkoholfrei	10cl	4.70
Bier		
Feldschlösschen	33cl	5.00
Feldschlösschen alkoholfrei	33cl	5.00
Bilz Panaché alkoholfrei	33cl	5.00

Weisswein		
Epesses Fonjallaz, Chasselas	50cl	25.50
	10cl	5.70
Gespritzter süss oder sauer	20c1	5.70
Fischertröpfli, Cuvée de Blancs	75cl	36.50
Riesling – Sylvaner, Schinznacher	75cl	37.50
Rotwein		
Couvée Rouge	50cl	25.50
	10cl	5.70
Pinot Noir, Schninzacher	75cl	43.50
Quattronotti Salento	75cl	37.50
Roséwein		
Maraudeur Oeil de Perdrix du Valais	75cl	38.50
	10cl	6.70



Sofern nicht anders vermerkt, verwenden wir Schweizer Fleisch, Fisch und Backwaren.

Unser Brot, das wir zu Suppe und Salat reichen ist ausschliesslich Schweizer Brot. Unseren Kaffeebohnen sind geröstet in der Schweiz,

Bio und Max Havelaar Fair Trade Zertifiziert

Betreffend Allergenen und Inhaltsstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% MwSt.

